
POŠKOLÁK 

ČERVEN 2017/18 

 
  



KOMPLETNÍ VÝSLEDKY SOUTĚŽE TŘÍD 2017/18 

 

* znamená zvýhodnění (účast třídního učitele v soutěži Fantasy day) 

V případě rovnosti bodů lepší umístění získá zvýhodněná třída. 

 

Třídy na 1.-2. místě získávají den výletu navíc a společně se rozdělí o finanční odměnu za 2 

místo. Třída na 3. místě získává finanční odměnu. 

  

Třída 
Podzimní 

sběr  

Pingpongový 

turnaj 

Vánoční 

výzdoba 

Fantasy 

day 

Jarní 

sběr 

Celkem 

bodů 
Pořadí 

6.A 900 650 1000 1000 1000 4550 1-2 

6.B 800 750 800 1000* 900 4250 3 

7.A 700 1000 900 900 500 4000 4 

7.B 600 800 900 0 700 3000 7 

8.A 0 850 800 700* 300 2650 8 

8.B 500 900 900 1000* 600 3900 5 

9.A 400 700 800 1000 400 3300 6 

9.B 1 000 950 1000 800 800 4550 1-2 



Výsledky sběru 2017/18 

jméno třída kg 

Hana Popelková 6.A 1335 

Jakub Račák 9.B 658 

Aneta Gronychová 9.B 466 

Karolína Juřicová 7.B 401 

Adam Churavý 7.A 396,5 

Olda Neoral 9.B 313 

Václav Koval 9.B 222 

Adriana Nosálová 7.A 221,5 

Martina Bendová 6.A 219 

Šimon Gajdoš 7.B 204 

Roman Hejtmánek 6.B 200,5 

Natálie Mičunková 6.B 174 

Nikola Dokoupilová 9.B 161 

Eliška Pekařová 6.B 158,1 

Kvído Kedroníček 9.B 149,5 

Adéla Roztomilá 8.B 140 

Petra Bendová 9.A 140 

Martin Bartošík  9.A 138 

Tereza Kachtíková 6.A 124 

Štěpán Skalák 6.A 114 

Martin Minář 6.B 108 

Eliška Špičková 6.B 105,3 

Kateřina Prosserová 8.B 105 

Anna Žáková 8.B 102 

Ondřej Chmelař 6.A 101 

Klára Trunkátová 6.A 99,5 

Václav Merta 7.A 98 

Barbora Žaitliková 9.B 88,38 

Tereza Kašparová 6.B 88,15 

Adéla Bartošová 8.B 86,6 

Marek Hrachovina 7.B 79 

Bára Buriánková 9.B 78,35 

Kateřina Pospíšilová 6.A 77 

Kristýna Rousková 6.B 73,1 

David Žák 8.B 72 

Antonín Bartoš 8.B 71,5 

Tereza Chytková 8.B 70 

Marie Huňková 6.B 69 

Veronika Rychlá 7.B 65,4 

Samuel Jankowski 7.A 61 

Alexandra Fusková 6.A 58,5 

Marek Bartel 7.B 54 

Michal Končický 6.A 52 

Adéla Končická 8.B 52 

Jakub Václavský 6.A 51,5 

Franta Václavský 9.A 50,5 

Markéta Ševčíková 6.B 46,4 

Matouš Kulich 6.A 40 

Karolína Krobotová 9.B 38 

Anna Hamříková 8.A 27,4 

Barbora Kalivodová 6.A 27 

Michaela Höhlová 6.B 23 

Tereza Brabcová 6.A 22 

Natálie Vénosová 6.B 17 

Adam Jurčík 7.A 15 

Milan Vlček 6.A 15 

Sabina Andělová 8.B 15 

Lukáš Dohnálek 6.B 12 

Jakub Driemer 7.B 11 

Nikola Balážová 6.B 10 

Martina Šumberová 
Barbora Skopalová 

6.A 
9.B 

6 
5,6 



Vzdělávací akce 

Hra o NE-závislost 

V dubnu se žáci 6. tříd pustili do soutěžního klání ve hře o NE-závislost. Tato preventivní 

aktivita je zaměřená na závislostní chování v oblasti alkoholu, tabáku a drog. U jednotlivých 

stanovišť plnili úkoly, při kterých si uvědomili důležitost o problémech mluvit, mít koníčky a 

aktivně trávit volný čas. 

 

 

Civilní ochrana – Muzeum silnic Vikýřovice  

Osmáci prožili neobvyklé dopoledne v Muzeu silnic ve Vikýřovicích. Na třech stanovištích se 

dozvěděli spoustu zajímavostí. Poutavá byla historie rodu Kleinů a jejich význam pro 

průmyslový a kulturní vývoj v Sobotíně, Petrově a Loučné nad Desnou. Na vlastní kůži si 

vyzkoušeli, jak reagovat v případě požáru a dalších krizových situacích. Nové byly i informace, 

které jim předal válečný veterán pan Kulíšek na téma česká armáda a její fungování. 

  



Veletrh dovedností na SPŠ 

Taktéž v dubnu navštívil tým jedenácti žáků devátých tříd Střední průmyslovou školu v 

Šumperku. Jednalo se o další spolupráci v rámci projektu IKAP. Tentokrát na nás čekali 

studenti se svými výrobky, které předváděli a které naši žáci hodnotili - ale také týmy čtyř 

firem, které pro nás připravily různé úkoly. Na rozdíl od minulé návštěvy se náš tým umístil 

na čestném třetím místě. Celé dopoledne jsme si všichni užili. Někteří z našich žáků na tuto 

školu navíc v září 2018 nastoupí a tak mohli využít jedinečné příležitosti seznámit se s jejím 

fungováním a vyučujícími.   

 

  



Školní výlety 2017/2018 

Červen se každoročně stává mezi žáky oblíbený nejenom kvůli nastávajícím prázdninám, ale 

také kvůli školním výletům. V loňském roce bylo nejvíce navštěvované Brno, letos to vyhrála 

Ostrava.  

Zde je několik postřehů…. 

 

VI.A - výšlap 

Dne 20.6. 2018 se naše třída 6. A vydala na první společný školní výlet. Den začal srazem u 

rapotínského hřiště v 6:25. Autobus nás zavezl do Rýmařova a z Rýmařova jsme jeli dalším 

autobusem a to do Karlové Studánky. Tam jsme okusili místní známý lázeňský pramen. Trasa 

výletu pokračovala před stezku nádherné Bílé Opavy. Přes stezku jsme se dostali k Ovčárně, 

kde byl na půl hodiny rozchod a mohli jsme se občerstvit. Poté se 6.A v doprovodu s panem 

učitelem Vavříkem a Stankušem vydala dalším směrem. Tentokrát to byla zastávka Jelení 

Studánka. Ze Studánky byl poslední směr a to do Vernířovic. V restauraci Reoneo jsme 

zakončili výlet zaslouženým jídlem a točenou Kofolou. Výlet jsme si všichni moc užili. Sice 

všechny bolely nohy, ale stálo to rozhodně za to. 

                                                              Za VI.A Michal Končický 

 

VI.B SVĚT TECHIKY-OSTRAVA 

Dne 15.6.2018 se třída 6.B vydala na třídní výlet do Světa Techniky do Ostravy. Vše to 

začalo srazem na vlakovém nádraží v Šumperku. V 7:30 vlak odjel i s našimi cestovateli. Když 

jsme dojeli do Zábřeha na hlavní nádraží, vyčkávali jsme na vlak, který nás měl dovést až do 

Ostravy. Však byl tu problém a to, že vlak měl 60 minut zpoždění. Když jsme konečně dorazili 

do Ostravy, koupili si lístky na tramvaj, která se uprostřed silnice z neznámého důvodu 

zastavila.  Když jsme byli na místě, doprovázela nás jedna průvodkyně, která nám řekla co 

a jak. Poté se všichni rozdělili do skupin a po skupinkách chodili po celém Světě techniky. 

Uplynula hodina a všichni šli do kina na mini film o ptácích. To ale nebylo poslední 

představení, které jsme viděli. V divadle nás čekalo představení a seznámení s různými druhy 



plynů. Na konci představení nás pár přišlo o uši, protože si na nás nachystali poslední pokus – 

rána z balónku. Po představení jsme sešli s prázdnými žaludky dolů do bufetu a nebo k 

suvenýrům. ,, BLIK,, ,,BLIK,,.. vše je vyfoceno a hurá na tramvaj a zpátky do vlaku. Jsme opět v 

Zábřehu na hlavním nádraží, kde už ale nemusíme čekat hodinu ale pouze 15 minut i se 

zpožděním 5 minut. ,,HURÁ,, jsme v Šumperku a naši rodiče také. Po příjezdu se třídní 

učitelka ujistila, že tu všichni mají doprovod a že můžou odejít v pořádku domů. 

         Tereza Kašparová, 6.B 

 

VIII.B -  VIDA CENTRUM BRNO a LABYRINT POD ZELNÝM TRHEM 

 

V pátek 1. června 2018 jsme se vypravili na výlet do Brna. Už samotná cesta vlakem byla pro 

řadu z nás ohromným zážitkem. Po příjezdu do Brna se někteří podivovali, jak je možné, že 

v Brně nejezdí metro a v tramvaji nechodí průvodčí. 

 

Hlavním cílem výletu byla návštěva VIDA science centra v Brně, kde jsme si mohli vyzkoušet 

na vlastní kůži spoustu interaktivních exponátů v expozicích s názvy Planeta, Civilizace, 

Člověk a Mikrosvět. V týmech jsme se snažili spolupracovat v programu VIDA! Escape game. 

Cílem bylo dostat se během 60 minut z uzavřené místnosti pomocí únikového kódu. Na cestě 

ke svobodě nás provázely záhadné černé skříňky. Nebylo možné do nich nahlédnout. Přesto 

jsme museli zjistit, jak fungují vyřešením různých fyzikálních a chemických úkolů. Kód se nám 

sice nepodařilo získat, ale přesto nálada byla výborná. 

 

Druhou zastávkou bylo historické centrum Brna. Podívali jsme se společně do podzemí. Prošli 

jsme Labyrintem pod Zelným trhem. Od průvodce jsme se dozvěděli spoustu zajímavých věcí 

z historie tohoto místa. 

 

Výlet byl fajn, nikdo se nám neztratil a přijeli 

jsme správně výletově unaveni. 



 

 

 

 

 

 

 

VII.B spolu s VIII.A – Ostrava – Velký svět techniky U6, Vítkovické železárny s Bolt Tower 

Žáci VII.B a VIII.A navštívili taktéž již zmiňovanou Ostravu. Ve Velkém světě techniky si 

doplnili a prohloubili svoje znalosti z různých oborů přírodních věd, v komentované prohlídce 

železáren se seznámili s historií objektu, bývalým provozem železáren a prohlédli si město a 

jeho okolí z vrcholu Boltu. Jelikož jsme měli vlastní autobus, zastavili jsme si na zpáteční 

cestě v Opavě v McDonaldu.  

 

  



PŘEJEME VŠEM ŽÁKŮM 

I UČITELŮM PŘÍJEMNÉ 

PRÁZDNINY A V ZÁŘÍ 

NASHLEDANOU!  

 
 


